
Kätilöt hedelmällisyys
tietoisuuden edistäjinä

Synnyttäjien keski-ikä on jatkanut nousuaan. Vuoden 
2021 perinataalitilaston mukaan ensimmäinen lapsi 
saatiin keskimäärin 30,0 vuoden iässä ja yli 35-vuotiai-
ta synnyttäjiä oli jo neljännes. Tilastokeskuksen alku-
vuodesta julkaisemien vuoden 
2022 ennakkotietojen mukaan 
syntyvyys on jälleen laskussa ja 
kokonaishedelmällisyysluku on 
mittaus historian alhaisin (1,32).

Lapsenhankinta tai hankkimat-
ta jättäminen ovat toki hyvin 
monitahoisia asioita, joihin vai-
kuttavat useat tekijät. Lasten-
saannin siirtyminen myöhem-
pään ikään on kuitenkin yksi 
syy syntyvyyden vähenemisel-
le. Iän myötä tapahtuva hedelmällisyyden lasku voi 
koitua esteeksi lasten saamiselle ja toivotulle lapsilu-
vulle. Mikäli toiveena on useampi lapsi, sitä aikaisem-
min tulisi aloittaa. On todettu, että nuorilla naisilla 
ja miehillä ei ole riittävästi tietoa iän vaikutuksis-
ta hedelmällisyyteen. Hedelmällisyysneuvonta ja he-
delmällisyystietoisuuden edistäminen ovat tarpeen. 
Hedelmällisyysneuvontaa tulisi saada kaikissa ter-
veydenhuollonpalveluissa, joissa nuoret ja nuoret ai-
kuiset asioivat, jotta he pystyvät tekemään hedelmäl-
lisyyteen ja lisääntymiseen liittyen hyviä päätöksiä.

Kätilöt ovat seksuaali- ja lisääntymisterveyden 
asiantuntijoina myös hedelmällisyystietoisuuden 
edistäjiä. Hyvinvointialueiden tulee palveluita jär-
jestäessään kiinnittää huomiota seksuaali- ja lisään-

tymisterveyspalveluiden kehit-
tämiseen ja investoida niihin 
riittävästi. Kätilöiden asian-
tuntijuutta kannattaa hyödyn-
tää kattavasti seksuaali- ja li-
sääntymisterveyspalveluissa 
ja niitä kehitettäessä asiakkai-
den ja potilaiden tarpeita vas-
taaviksi. 

Toivottavasti tämä ensimmäi-
nen Kätilölehden digitaalinen 
numero saavutti sinut mut-

kattomasti, vaikka lehti ei kolahtanutkaan tuttuun 
tapaan postilaatikkoon tai -luukkuun. Toivomme 
palautetta, jotta voimme kehittää lehteä edelleen. 
Linkin ja QR-koodin palautelomakkeeseen löydät si-
vulta 5.

Hyvää kesää! 

Päivi Oinonen  
Kätilöliiton puheenjohtaja
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